
2024 年 5 月 10 日 星期五 9经济·资讯
□电话：0595-22500297 传真：0595-22500225 E-mail:jjxwb@qzwb.com

□责任编辑：罗爱华 □美术编辑：曾剑峰
QUANZHOU EVENING NEWS

南安市自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
南资源告〔2024〕6号

其他相关要求及说明：
该地块用地范围、规划设计条件等详

见南资源规〔2024〕19号文及相关规划红
线图。

二、竞买人资格要求
（一）遵守中华人民共和国法律、法规

的境内外法人、自然人和其他组织，除欠缴
土地出让金者、已在南安市范围内取得合
法土地未按规定开发建设者以及法律法规
另有规定者外，均可申请参加竞买活动。申
请人只可单独竞买，不得联合竞买。

竞买申请人提交竞买申请书时，应提
交竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、
转贷和募集资金的承诺书及商业金融机构
的资信证明。同时，竞买申请人应提交竞得
后用于交纳土地出让价款的资金不属于银
行贷款、股东借款、转贷和募集资金的承诺
书。如该地块竞得人虚假提供或隐瞒事实

出具上述承诺书的，出让人将取消竞得人
的竞得资格，已缴纳的竞买保证金不予返
还；已签订《国有建设用地使用权出让合
同》的，出让人解除《国有建设用地使用权
出让合同》并收回土地，定金不予返还。

（二）竞买人应按规定缴纳竞买保证
金，竞买保证金缴纳的截止时间为2024年
6月11日16时前（须到账）。未竞得人交纳
的竞买保证金，我局在挂牌活动结束后5
个工作日内予以退还，不计利息。

三、竞得方式
本次国有建设用地使用权挂牌出让不

设定保留价，按照价高者得原则确定竞得
人。

四、挂牌出让的相关时间和地点
（一）挂牌出让文件取得：挂牌出

让文件可通过“福建省土地使用权出
让管理系统（网上交易模块）”（网址：

http://220.160.52.204/publicweb/
PublicWeb_fjzpg/Main/Index，以下简
称“网上交易系统”）或“南安市人民政
府”（网址：http://www.nanan.gov.cn/
zwgk/ztzl/ggzyjy/）下载挂牌文本。

（二）报名、报价网址：本次国有建设用
地使用权在“福建省土地使用权出让管理
系统（网上交易模块）”进行挂牌出让。

（三）报名时间：2024年5月28日9时
至2024年6月11日17时整。

（四）挂牌交易期限：2024年6月4日
10时至2024年6月17日10时整。

（五）接受挂牌报价时间：网上交易系
统每日24小时开通（系统停机维护和排除
故障停机除外），竞买人在拟竞买宗地挂牌
出让公告规定的挂牌交易时间段内可多次
报价。

（六）交易时间以系统自动记录的服务

器时间为准。
五、其他事项
（一）本次挂牌出让活动只接受网上竞

买申请，不接受其他形式（如电话、邮寄及
口头等）的竞买申请。竞买申请人须在报名
规定的时间之内登录网上交易系统注册登
记，按要求上传相关材料，提出竞买申请并
缴纳竞买保证金，经挂牌人审查确认，获得
登录网上交易系统的竞买号、识别号和初
始交易密码，方可在规定的挂牌交易期间
登录网上交易系统进行网上报价和竞买等
（申请人需事先到网上交易系统下载并安
装竞买软件）。

（二）土地成交后，竞得人缴交的竞买
保证金全部转作受让地块的定金，定金抵
作国有建设用地使用权出让价款。

（三）竞得人自出让合同双方签订之日
起30日内一次性付清全部土地成交价款。

（四）竞得人应在南安市行政区域内
注册设立公司（竞得人在新公司中的股份
不得低于51%，已在南安设立的除外）对
该地块进行开发建设，本地块开发建设所
产生的税费必须按规定在南安市缴纳。竞
得人应在土地出让成交之日起90日内办
理完新公司的注册登记手续，并由新公司
直接与出让人签订《出让合同》变更补充
协议。

（五）竞得人应执行《泉州市住房和城
乡建设局 泉州市城乡规划局转发福建省

住房和城乡建设厅关于新建民用建筑全面
执行绿色建筑标准的通知》（泉建科〔2017〕
47号）的相关要求。

（六）竞得人应执行《泉州市住房和城
乡建设局 泉州市自然资源和规划局关于
加强新建商品住宅及商办类建筑建设管理
的通知》的相关要求。

（七）竞得人应执行《福建省自然资源
厅关于印发福建省规范和完善砂石开采管
理暂行规定的通知》（闽自然资发〔2024〕
51号）的相关要求。

（八）配建装配式建筑的比例应按照泉
建规〔2022〕3号文件要求执行。

（九）该地块应整体经营，不可分割登
记、不可分割销售、不可分割转让。

（十）本次挂牌出让的详细资料和具体
要求，见网上交易系统挂牌出让文件。申请
人可于2024年6月11日17时前，登录网
上交易系统获取本次挂牌出让文件，挂牌
出让文件与本公告具有同等法律效力。

（十一）本公告由南安市自然资源局负
责解释。

六、联系方式
联系地址：南安市柳城路77号五楼土

地储备中心
联系电话：0595—86359625
联系人：陈先生、李女士

南安市自然资源局
2024年5月9日

经南安市人民政府批准，南安市自然资源局决定以挂牌方式出让一幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况和主要规划指标要求

地块
编号

2024
G04

土地
位置

美林街道
西美社区

土地
面积

3242平方米
（折4.863亩）

土地用途

商业服务业用地-商
业用地-批发市场用
地（农贸市场用地）

出让
年限

40年

主要规划设计指标

容积率

1.0＜
FAR≤
2.5

建筑
密度

≤50%

绿地率

≥30%

挂牌
起始价

370万元

加价
幅度

≥5万元

竞买
保证金

75万元
（须到账）

文轩公馆交房公告
尊敬的业主：

坐落于泉州经济技术开发区德泰路
888号的文轩公馆项目（宣传推广名：晋
悦·文轩公馆）1-2幢楼及地下室车位，现
已具备合同约定的交付条件，我公司可为
您办理交房手续。

1. 交房时间：2024 年 5 月 18 日至
2024年5月20日。

2.交房地点：文轩公馆社区服务用房
一层。

3.联系电话：0595-68122168。
泉州文轩置业有限公司

2024年5月10日

晋江市商务局相关负责人介绍，在闭馆
前的最后一刻，晋江专区的多客思鞋业顺利
签下一家外国品牌采购商，为本届广交会之
旅画上圆满的句号。“我们初步做了统计，本
届广交会预计收获了10万多双的意向订
单。”面对这样的参展效果，多客思鞋业总经
理张振古直言，这次的参展效果非常好。在
多客思鞋业展区，现场200多双拖鞋样品，
有纯色鞋面拖鞋、有双色鞋面拖鞋，还有集
珍珠、花头、卡通玩偶等诸多元素为一体的
创意设计，可以满足不同国家采购商对拖鞋
鞋面创意的时尚需求。一边研发，一边注册
专利。张振古介绍，目前，公司已经注册了上
百个拖鞋鞋面的创意设计专利。

据称，像多客思这样规模的企业此前并
不容易获得参展机会，今年为了尽最大努力
让更多企业收获“出海”商机。晋江市商务局
组织策划了“晋江创造焕新消费”系列活动，
创新推出针对中小企业的集中参展模式，打
造“晋江馆专区”。除了传统规上企业之外，
晋江组织服装、泳装、鞋类、伞具、食品等五
大行业上百家优秀中小企业集中亮相A、D
区连廊国家级外贸转型升级基地展示区，设
立“晋江创造”连廊展示专区，以喷画展板展
示晋江产业概况，集中展示晋江优势产品，
进一步提升晋江对外知名度和美誉度。

“从展会现场情况来看，AD连廊展示
区地处进出馆、A区与D区必经之路，人流
量大、位置优越，对企业进行产品的全面展
示，也是一个非常好的平台。”晋江市商务局
相关负责人介绍。参展的滨逸、鸿翰、亚辉伞
业、巧妈妈等诸多企业均十分认可“晋江馆
专区”方式，让他们收获了不少意向订单。

创意鞋企
收获10万双订单

本报讯 （融媒体记者黄文珍）记者获
悉，日前，省工信厅出台《福建省省级人工
智能产业发展项目管理办法》（以下简称
《办法》）。《办法》明确，建立省级人工智能
产业发展项目（以下简称项目）申报评选
制度，项目突出算力、算法、数据等核心要
素，推进人工智能基础设施建设、关键技
术研发、应用场景创新，加快人工智能与
实体经济深度融合。

项目涵盖5个类别

《办法》指出，项目是指运用大模型、
智能传感器、智能数据挖掘、智能决策与
控制、计算机视觉、自然语言处理、人机交
互、类脑智能等为代表的人工智能技术赋
能经济社会发展的项目，包含算力建设、
算力采购、“领雁”软件企业、软硬件优质
产品、典型应用场景等。

其中，算力建设：支持新建（含扩容升
级）人工智能算力项目。算力采购：支持自
主研发人工智能模型的企业，向算力服务

企业直接购买人工智能算力服务。“领雁”
软件企业：支持规模效益好，产品市场占
有率高，技术创新能力强，对产业发展引
领作用大的人工智能领域软件企业。

软硬件优质产品：支持开发具有环境
感知识别、智能人机交互、精准智能控制
等相关功能或提供相关支撑的芯片、传感
器、智能理解设备、智能控制设备等人工
智能硬件产品；支持开发具有智能数据挖
掘、智能决策与控制、类脑智能、计算机视
觉、智能语音、自然语言处理等相关功能
的人工智能软件产品。典型应用场景：支
持发展工业制造、医疗、交通、教育、文旅、
金融、农业、住建、城市治理等重点领域创
新程度高、应用价值大、示范效应强、市场
前景好的人工智能应用场景。

获评项目将获“免审即享”奖补

在申报条件上，申报主体应当在辖区
内从事生产经营活动，具有独立法人资
格，运营和财务状况良好，无涉黑涉恶违

法行为，未被列入企业经营异常名录或失
信企业名单。

其中，算力建设申报主体包括工业
企业、软件和信息技术服务业企业。项目
须为新建（含扩容升级）算力达到 100P
以上，且有一定绿色节能效果应用；基于
GPU（图形处理器）形成人工智能模型训
练推理计算能力。算力采购申报主体为，
软件和信息技术服务业企业。项目须为
向算力服务企业直接购买算力服务年度
总额达到30万元（含）以上；具有正在训
练或已完成训练的人工智能通用或专用
模型。

“领雁”软件企业申报主体为，软件和
信息技术服务业企业。申报企业须长期专
注人工智能领域软件技术研发，拥有自主
研发的关键核心技术或产品，在相关细分
领域拥有较强的市场地位，并以此为基础
开展生产经营活动；上年度人工智能领域
软件业务收入作为企业主要营收，达到较
大规模；技术创新能力、研发实力强，主要
产品技术水平优势突出，拥有市级（含）以

上研发机构或创新平台。
软硬件优质产品申报主体为工业企

业、软件和信息技术服务业企业。申报产
品须拥有自主知识产权、技术先进、在行
业中处于领先地位，具有较高的市场认可
度和影响力；产品已推广应用，在实际应
用中表现出良好效果，具有较高的实用价
值和示范推广价值。

典型应用场景申报主体为场景实际
应用、运营方或技术提供方，且应具有法
人资格。若申报主体为技术提供方的，应
有场景实际应用、运营方作为协作单位，
以联合体形式申报，联合体成员数量不超
过 3家。场景采用的技术成熟、稳定、可
靠，在算力、算法、数据、安全等方面具有
明显创新；场景在省内落地，对行业和企
业提质增效、转型升级支撑引领作用突
出，成效显著，具备较好的示范引领作用
和推广价值。

《办法》明确，获评项目将实施“免审
即享”给予奖补。《办法》执行至2025年12
月31日。

省级人工智能产业发展项目管理办法出台

加快人工智能与实体经济深度融合 本报讯（融媒体记者黄文珍 通讯员庄要
民）记者从市工信局获悉，日前，2024年省工业
重点节能改造项目名单公布，全省共有27个项
目入列，其中我市有7个项目进入名单当中。

这7个项目分别为，冠宏股份有限公司的
定型机节能技术改造项目；石狮市金得盛漂染
织造有限公司的使用高效的定型机和染色机
替代低效的设备并建设1.035MW的分布式
光伏发电项目；福建浔兴拉链科技股份有限公
司的屋顶分布式光伏年发电量474万千瓦时
项目；晋江市龙兴隆染织实业有限公司的生产
车间设备系统升级改造节能项目；晋江万兴隆
染织实业有限公司的光伏发电、管道保温及热
能回收节能技改项目；泉州利昌新材料科技有
限公司的5950KW屋顶分布式光伏发电项
目；福建省铭盛陶瓷发展有限公司的年产
4000万平方米墙地砖生产线技改项目。

市工信局相关负责人介绍，根据省级节能循
环经济项目的申报文件，按每吨标准煤不超过
500元的标准给予一次性奖励，单个项目最高奖
励800万元且不超过项目投资额。届时将现场核
实企业实际节能量，再按节能量给予补助。

2024年省工业重点节
能改造项目

我市7个项目入选

本报讯 （融媒体记者郭剑平）“五一”前
夕，全球花卉行业顶级盛会——2024世界花
园大会在浙江海宁国际花卉城举办。记者从
泉州市林业局了解到，我市组织相关单位参
展该盛会并举办了“泉州·长三角林业（花
卉）招商推介会”。

据介绍，2024世界花园大会作为国内首
个融合“会+展+花园展”模式的花展，云集
了花卉园艺优秀企业，全面展示花园、园艺、
园林、资材全方位产品、新优品种。泉州市花
卉园艺协会精选5家具有代表性的企业组成
泉州展馆，展出的泉州特色盆栽花卉、鲜切
花、鲜切枝以及精美的陶瓷花盆等产品深受
与会者好评。该协会选送的福建省山点水园
林景观有限公司、福建中花科技有限公司代
表作品分获本次大会的金奖和镀金奖。

其间，福建、浙江、上海、江苏等地商会、
企业受邀参加本次展会的项目推介。

在泉州的推介会上，泉州市林业局发布
了林业招商推介项目 23 个，项目总投资
181.5亿元。推介会还举行了项目集中签约
和金融授信仪式，10个项目在活动仪式上签
约，项目总投资110.7亿元。福建省农村信用
合作社联合社泉州办事处向泉州市花卉园
艺协会授信50亿元，助力我市花卉、造林绿
化苗木等林业特色产业高质量发展。

泉州·长三角林业（花
卉）招商推介会举办

10个项目签约
总投资110多亿元创新模式 中小企业组团参展广交会

“晋江创造”连廊展示专区深受认可

作为中国外贸“风向标”和“晴雨表”的第135届广交会日前落下帷幕。晋江创新模式，以抱团方式组织205家次企业参展，展
位总数408个，企业数及展位数均居全市前列。人流更大、订单更多、信心更强，是参展企业的共同感受。□融媒体记者 王宇静

除了对设计创意上心之外，今年
企业反馈的信息表明，海外客商也更
加偏爱绿色环保类产品。在梅花伞业
的展位上，“PFAS”认证展示牌格外显
眼。总经理王卿泳说，PFAS是一大类
化学性质非常稳定的有机氟化物，目
前一些国家已经提出了对PFAS的管
控目标和原则。为进一步满足国际市
场的需求，展会上，梅花伞业展示了部

分符合这一认证的产品。
“拥有环保概念的产品更受采购商

青睐。”王卿泳说，企业未来也将在环保
新产品的开发上持续加码。冠中科技有
限公司今年也集中展出生物降解超市
购物袋和环保餐具。企业相关负责人许
锦峰提及，正因为他们的产品拥有绿色
概念，采购商咨询、洽谈十分热烈。

在福建澳鑫服饰有限公司的展位

上，一件件剪裁各异的户外休闲成衣也
格外吸引海外采购商的关注。据该公司
相关负责人蔡钰鉴介绍，今年带来的户
外休闲成衣采用科技面料和可降解环
保面料，并运用3D剪裁工艺。记者留意
到，每件样衣都附带了环保标签，写有
可回收成分占比、由几个回收瓶子制成
等关键信息。

得益于泉州及晋江夯实的产业基
础，广交会落幕之后，已有多批客商陆
续来到泉州走企业，从面料到产品，实
地考察对接采购事宜。

客商偏爱环保类产品

创意及环保类产品深受客商认可创意及环保类产品深受客商认可（（晋江市商务局供图晋江市商务局供图））


